
BOE núm. 119 Lunes 19 mayo 2003 19061

meses, contándose los plazos a partir del día siguiente al de su
publicación.

Santander, 2 de mayo de 2003.—El Rector en funciones, Fede-
rico Gutiérrez-Solana Salcedo.

10048 RESOLUCIÓN de 7 de mayo de 2003, de la Univer-
sidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesor
titular de Universidad a D. Carlos Téllez Ariso.

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
constituida para resolver el concurso convocado por Resolución
de la Universidad de Zaragoza de 12 de noviembre de 2001 (B.O.E.
de 1 de diciembre) para la provisión de la plaza de Profesor titu-
lar de Universidad, señalada con el n.o 152, área de conocimiento
de Ingeniería Química, y una vez acreditado por el concursante
propuesto, que reúne los requisitos a que alude el apartado 2
del artículo 5 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre,

Este Rectorado, de acuerdo con lo previsto en la disposición
transitoria octava, apartado 2, de la Ley 6/2001, de 21 de diciem-
bre, de Universidades y, en uso de las facultades que le vienen
conferidas por el artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto,
de Reforma Universitaria, y el artículo 13.1 del Real Decreto
1888/1984, de 26 de septiembre, ha resuelto nombrar a D. Carlos

Téllez Ariso, con documento nacional de identidad número
29.102.756, Profesor titular de Universidad del área de cono-
cimiento de Ingeniería Química de la Universidad de Zaragoza,
adscrita al departamento de Ingeniería Química y Tecnologías del
Medio Ambiente.

Este nombramiento surtirá plenos efectos a partir de su publi-
cación y de la correspondiente toma de posesión por el interesado,
que dispone de un mes, a contar desde el día siguiente al de
la publicación de la presente Resolución en el Boletín Oficial del
Estado.

Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa,
de conformidad con lo establecido en el artículo 6 de la Ley
6/2001, de 22 de diciembre, de Universidades, cabe interponer
recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses a
partir del día siguiente a su publicación ante el Juzgado de lo
Contencioso-administrativo de Zaragoza, según lo dispuesto en
el artículo 8.2 y 8.3 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora
de la Jurisdicción Contencioso-administrativa. Previamente, y con
carácter potestativo, podrá interponerse recurso de reposición ante
el Rector, en el plazo de un mes, de conformidad con lo previsto
en el artículo 116 de la Ley 30/1992, de Régimen Jurídico de
las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo
Común, modificada por Ley 4/1999, de 13 de enero.

Zaragoza, 7 de mayo de 2003.—El Rector, Felipe Pétriz Calvo.



19062 Lunes 19 mayo 2003 BOE núm. 119

II. Autoridades y personal

B. OPOSICIONES Y CONCURSOS

MINISTERIO DE TRABAJO
Y ASUNTOS SOCIALES

10049 ORDEN TAS/1211/2003, de 25 de abril, por la que
se aprueba la lista definitiva de aspirantes que han
superado el proceso selectivo para proveer plazas de
personal laboral fijo, en el marco del proceso de con-
solidación de empleo temporal, en la categoría pro-
fesional de Operario de Servicios Generales.

Finalizadas las pruebas selectivas para proveer plazas de per-
sonal laboral fijo, con la categoría profesional de Operario de
Servicios Generales, convocadas por Orden de 26 de septiembre
de 2002 (Boletín Oficial del Estado de 3 de octubre), vista la
certificación del Tribunal Calificador, y en cumplimiento de lo esta-
blecido en la base 7.7. de la Orden antes mencionada,

Este Ministerio ha resuelto:

Primero.—Declarar aprobadas la lista definitiva de aspirantes
que han superado el proceso selectivo.

Las listas completas de aspirantes se expondrán en el Ministerio
de Trabajo y Asuntos Sociales, en el Centro de Información Admi-
nistrativa del Ministerio de Administraciones Públicas, en las Dele-
gaciones y Subdelegaciones del Gobierno y en la Dirección General
de la Función Pública.

Segundo.—Publicar como Anexo a la presente Orden las listas
definitivas de aspirantes que han superado el proceso selectivo,
con indicación del número de orden por provincia, apellidos y
nombre, documento nacional de identidad y puntuación final obte-
nida.

Tercero.—Establecer, de conformidad con lo dispuesto en la
base 8.1 de la Orden de 4 de junio de 2002, un plazo de veinte
días naturales, contados a partir del siguiente al de la publicación
de la presente Orden en el Boletín Oficial del Estado, para pre-
sentar la documentación relacionada en la misma. Esta documen-
tación se presentará en la unidad de personal del Organismo donde
el aspirante haya obtenido su destino en aplicación de lo deter-
minado en la base 1.4 de la Orden anteriormente citada.

La no presentación de estos documentos en el plazo indicado,
salvo causa de fuerza mayor acreditada y apreciada por la Admi-
nistración, producirá la anulación de la admisión, sin perjuicio
de la responsabilidad en que el aspirante haya podido incurrir
por falsedad en la solicitud.

Cuarto.—La presente Orden y los actos derivados de la misma,
podrán ser impugnados de acuerdo con lo previsto en la Ley de
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Proce-
dimiento Administrativo Común (Ley 30/92, de 26 de noviembre
(BOE del 27), modificada por la Ley 4/1999 de 13 de enero (BOE
del 14).

Madrid, 25 de abril de 2003.—P.D. Orden de 26.6.97, BOE
del 27, el Subsecretario, José Marí Olano.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Ordenación y Desarrollo de los
Recursos Humanos de los Organismos Autónomos y de la Segu-
ridad Social.

ANEXO

Provincia: Barcelona

Puntuación
totalNum. Orden Apellidos y nombre

001 Monserrat Arrufat, José Luis . . . . . . . . . . . . . . . . 75,00

Provincia: Madrid

001 Blanco Rodríguez, Andrés . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87,00
002 Villasante Ochoa, Óscar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87,00
003 Hidalgo Nieto, Enrique . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 84,00
004 Fernández Benito, Israel Pelayo . . . . . . . . . . . . . 81,00
005 Sánchez Orellana, Manuel . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81,00
006 Castrillo Vázquez, Gabriel . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79,00
007 Gómez Trejo, Francisco Javier . . . . . . . . . . . . . . 78,00
008 Sanz Herranz, Ángeles . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78,00
009 Paraje Carles, Inmaculada . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72,00
010 García Folgado, José Antonio . . . . . . . . . . . . . . . 72,00
011 Rubio Corrales, José Alberto . . . . . . . . . . . . . . . 72,00
012 López Mesa, Cristina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66,00
013 Triana Melero, Rafael . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62,00
014 Escaladas Fernández, José . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,00
015 López Lanza, Santiago . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,00

Provincia: Málaga

001 Galán Carretero, Enrique . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,00

MINISTERIO
DE ADMINISTRACIONES

PÚBLICAS
10050 ORDEN APU/1212/2003, de 25 de abril, por la que

se aprueba la lista provisional de aspirantes admitidos
a las pruebas selectivas convocadas para cubrir plazas
de personal laboral en la categoría profesional de ayu-
dante sanitario, mediante contratación laboral fija,
por el turno de promoción interna, convocadas por
orden APU/492/2003, de 25 de febrero.

De conformidad con lo establecido en el artículo 20 del Real
Decreto 364/1995 de 10 de marzo, y en el punto 4.1 de las
bases de convocatoria de las pruebas selectivas convocadas por
Orden APU/492/2003, de 25 de febrero. B.O.E. de 7 de marzo),
para cubrir plazas de personal laboral en la categoría profesional
de Ayudante Sanitario, mediante contratación laboral fija, por el
turno de promoción interna.


